São Paulo, 05 de agosto de 2020
SBPC-159/Dir.

Excelentíssimos Senhores
Deputados das Frentes e Comissões de Educação
Câmara dos Deputados
Brasília, DF.

Senhores Deputados,

Encaminhamos, anexa, “Nota de Repúdio da Sociedade Brasileira para o

Progresso da Ciência (SBPC) à Nova Composição do CNE”.

Com as nossas mais cordiais saudações.

Atenciosamente,

Ildeu de Castro Moreira
Presidente da SBPC